FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和４年 10月 12日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

福祉部

子育て支援課
長井由美子

子育て支援係

木村美穂
（0836）82-1175

件名  スマイルキッズでハロウィン♪にじいろリトミックを開催します

内   容

 市子育て総合支援センター スマイルキッズで大人気の親子向け講座「にじいろリ

トミック」を、今月はハロウィン仕様で下記のとおり開催します！スマイルキッズ

スタッフ手作りのお面をつけて、音楽に合わせて楽しく体を動かします♪また、10

月中はスマイルキッズ館内をハロウィン仕様に飾りつけしています。周知及び当日

の取材をお願いいたします。

記

１ 日 時 10月 27日（木）10：30～11：00

２ 場 所 山陽小野田市子育て総合支援センター スマイルキッズ

      山陽小野田市くし山一丁目４－３  電話 0836-82-2525

３ 内 容 未就学児を対象とした親子向けリトミックです。ママ・パパとお子さ

んが一緒にスカーフやボールなどの道具を使い、ピアノの音色に合わせ

て体を動かし楽しく活動します。

４ 申込方法・期間

   10月 17日（月）から、電話（スマイルキッズ：0836-82-2525）で申込みを受

け付けます。

５ 定 員 ３０人（先着順）

６ その他 スマイルキッズでは感染症対策のため、来館予約制（当日予約可）と

しております。子育てイベントと同様、プレイスペースを利用される場合

も事前に電話で予約をしていただくようお願いいたします。

予約受付時間：8:30～17:15

休館日：水曜日、祝日、日曜日（第一日曜日を除く）

記者発表資料

来館者は、ハロウィンディスプレイにスタッフが手作りしたハロウィンモチーフの折り紙を貼り

デコレーションして楽しんでいます。